Ex Thebæ æ Legionis militibus fuerunt numero duodecim 
cunctis palam specta toribus (supposito phan tasm ate )  capitis sup- 
plicio plexi, ordine hic seriatim expresso.

Prim o quidem loco sanctus Secundus Christianæ Religionis 
P iinceps  necnon et Locum tenens generalis prœfati S. Mauricii 
cum ejus æque zelato signifero, quod primi Christi fidem præ ter  
Cæsaris Herculei edictum fuere intrepide professi.

Sex Martyres duplicatam  per Decimam in cœdem traditi .
Internecione omnes ad unum  deleti martyres Thebæi conflictu 

peracto, Im peratoris  jussu  t res  ta n tu m  se rvantur  ad u ltim um  
indemnes et illæsi, nimirum S. Mauricius, S. Candidus et S. Exu- 
perius, quos tarnen in Christi fide persis tentes, sæva tyranni 
rabies gladio interemit .  His sanctis m artyribus add i tu r  bea tus  
ille veteranus miles Victor nomiue, qui obitum deplorans tam  
piæ in Christum Legionis, ubi com pertum  es t eum Christianum 
esse, cum cœteris quoque martyrii palm am  assecutus est.

Actorum Thea trum  conscendentium numerus excrevit ad 18S.

Spectatores simul et Auditores potissimi ac notabiles inter- 
fuerunt :

Nobilis a tque circumspectus Dominus Angelinus Probus, coro- 
nellus.

Magnificus e t  spectabilis Dominus Sebastianus Zuberus, secre- 
ta rius  generalis to tius patriæ  Vallesii.

Magnificus ac præclarus Dominus Bartholom æus Wys, Vice 
ballivus.

Spectabilis Dominus Joannes  Jodocus, notarius et Castellanus 
Massongiaci,  et idem Reverendissimi frater.

Magnificus D om inusP e tru s  deR iedm atten ,G uberna torM ontheoli .
Magnificus Dominus Nicolaus Schiner, Gubernator  sedis S. Mau- 

ricii Agaunensis.
Magnificus ac potens Dominus P e t te r  Haller, civis Bernæ, 

Aquilei Gubernator.
Spectabilis Dominus Jo n as  Michaud, Castellanus dicti loci Aquilei,
Cum perm ultis  plerisque aliis Dominis aliisque astantibus 

quorum ingens ac numerosa in terfuit m ult itudo.
Die l !l septem bris obdormivit in Domino, in Agaunensi castro, 

Maria uxor magnifici Domini Nicolai Schiner, Gubernatoris  S. Mau- 
ricii Agaunensis, relieta  vero circumspecti Domini Vincentii Al
berti ,  Capitanei Leucæ.

Die I I I a ejusdem mensis Septembris obiit in Domino Comesii 
magnificus ac spectabilis Dominus M atthæus Schiner multo ties 
Ballivus P a tr iæ  Vallesii, e t  parens præfati Domini G ubernatoris  
Agaunensis.

Eodem mense occisus est in conflictu bellico, illustris ac gene- 
rosus Dominus Coronellus de Melunis Bernensis, unacum quatuor 
liominum millibus et iam  Bernensibus a Rhœtis catbolicis, in Rhœtia.